
2013. október III. évfolyam 1. szám 

híradó morzsa 
 

 

Elkezdődött egy új tanév, mindenki számára egy új kezdet, új 

célokkal, vágyakkal, tervekkel… Bízunk benne, hogy, amit 

megálmodtatok ebben az évben magatoknak révbe ér, és 

sikeresen veszitek az előttetek álló grandiózus akadályokat. 

Mindenkinek egy óriási kalappal! 

Ebben az évben is, akárcsak az előzőben, útjára indítjuk a 

diák-önkormányzatosok cikkeivel az iskola újságot. 

Olvassátok éppoly szeretettel, mint az előzőeket! 

az év tizedik hónapja a Gergely-naptárban. A 

latin octo szóból származik, melynek jelentése nyolc – utalva arra hogy eredetileg ez volt a 

nyolcadik hónap a római naptárban, mielőtt a január és február hónapokat hozzáadták az 

évhez. A 18. századi nyelvújítók szerint az október: mustonos. 
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Októberi jeles napok: 
október 1.:  

 zenei világnap – UNESCO (1975 óta)  

október 5.:  

 a Pedagógusok világnapja (1996) 

október 6.:  

 nemzeti gyásznap – az aradi vértanúk kivégzése 

október 15.:  

 Az ölelés világnapja 

október 17.: A szegénység elleni küzdelem világnapja 

október 21.: Földünkért világnap 

 október 23.:  

 a Magyar Köztársaság nemzeti ünnepe – az 1956-os forradalom kitörése 
 a köztársaság napja – köztársaság kikiáltása 1989. október 23-án 

október 24.:  

 az ENSZ napja 

Októberi magyar ünnepeink 
Október 1.: Zenei világnap  

Október elseje a zene világnapja, ebből az alkalomból 

országszerte több koncertet, hangversenyt és más zenei 

programot is rendeznek. A világnap célja, hogy a 

társadalom széles rétegei számára népszerűsítse a 

zeneművészetet, és - az UNESCO elveinek megfelelően - 

szorgalmazza a népek közti barátságot és megbékélést. 

A zene világnapját 1975 óta Yehudi Menuhin 

hegedűművész és az UNESCO zenei tanácsának a felhívására ünneplik október 1-jén. 

október 5.:  

 a Pedagógusok világnapja (1996) 

Az UNESCO és a Nemzetközi Munkaügyi Szervezet 1996-ban 
ezen a napon fogadta el a pedagógus jogokról szóló, 150 
paragrafusból álló határozatot. A PEDAGÓGUSJOGOK 
VILÁGNAPJA az emlékezés napja –azokra a tanárokra, akik meghatározó szerepet játszottak 
életünkben. 
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október 6.:  

 nemzeti gyásznap – az aradi vértanúk kivégzése 

Aradon ugyancsak október 6-án végezték ki a 13 honvédtábornokot: Aulich Lajost, 
Damjanich Jánost, Dessewffy Arisztidot, Kiss Ernőt, Knézich Károlyt, Lahner Györgyöt, Lázár 
Vilmost, Leiningen-
Westerburg Károlyt, 
Nagysándor Józsefet, 
Poeltenberg Ernőt, 
Schweidel Józsefet, Török 
Ignácot és Vécsey Károlyt. 
(Lázár Vilmos ezredes volt, 
de a köztudat őt is 
tábornokként tartja 
számon.) A golyó általi 
halálra "kegyelmezett" 
Kisst, Schweidelt, 
Dessewffyt és Lázárt a vár 
északi sáncában lőtték 
hajnalban agyon, a többi 
elítéltet ezután a vártól 
délre sebtében összetákolt 
bitófákra akasztották fel. 
Elrettentésül a holttesteket estig az akasztófán hagyták, de ezzel éppen az ellenkező hatást 
érték el, mert a kivégzés helye valóságos búcsújáró hellyé lett. 

A magyar kormány 2001. november 24-én nemzeti gyásznappá nyilvánította október 6-át. 
Ezen a napon az állami lobogót félárbocra eresztik, a középületekre kitűzik a gyászlobogót, az 
iskolákban megemlékezést tartanak. 

  október 23.:  

 a Magyar Köztársaság nemzeti ünnepe – az 1956-os forradalom kitörése 
 a köztársaság napja – köztársaság kikiáltása 1989. október 23-án 

Október 23. programok, rendezvények, programajánló 
 

Az 1956-os forradalom Magyarország 

népének a sztálinista diktatúra elleni 

forradalma és a szovjet megszállás ellen 

folytatott szabadságharca, amely a 20. 

századi magyar történelem egyik 

legmeghatározóbb eseménye volt. A 

budapesti diákok békés tüntetésével 

kezdődött 1956. október 23-án, és a 

fegyveres felkelők ellenállásának 

felmorzsolásával fejeződött be november 

10-én. 
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Viccek 
Anyák napján az a feladat az 

iskolában, hogy a gyerekek 

mondjanak egy történetet, 

amiben szerepel, hogy "anya csak 

egy van!" 

Pistike jelentkezik, mondja hogy a múltkor 

költöztek, amikor baleset érte, ráborult a 

szekrény, de anyukája kiszabadította alóla, és 

egy hétig ápolta. Ez azért történhetett így, 

mert "anya csak egy van!" 

- Nagyon jó, Pistike! - mondja a tanító néni. - 

Leülhetsz! 

Ekkor Juliska is jelentkezik. 

- A múltkor csónakázás közben beleestem a 

tóba. Anyukám - függetlenül attól, hogy nem 

tud úszni - utánam vetette magát és 

kimentett. Ez is mutatja, hogy "anya csak egy 

van!" 

- Nagyszerű Juliska! 

Erre már a Sanyika is nagyon 

jelentkezik. 

- A múltkor az anyukám 

beküldött a spájzba és azt 

kérdezte, hogy mennyi 

szilvalekvárunk van. Mire 

én mondtam, hogy "anya, 

csak egy van!" 

Vidéki kislány felel ókori 

történelemből. 

- Mondd meg szépen, kivel harcolt 

Achilles a Trójai csatában? 

- Plutóval. 

- Egyáltalán nem! Törd még a fejed! 

- Néróval. 

- Szó sincs róla. 

- Akkor Hektorral... de hogy 

valamelyik kutyánkkal, az biztos. 

- Sorolj fel néhány állatot! - mondja a tanár 

az iskolában. 

- Kutyuska, tehénke, disznóka. 

- Jó, de nem kell mindig utána mondani a 

kicsinyítő képzőt! 

- Macs, kecs, csir, puly. 

- Jean, mekkora feszültség van az elektromos 

hálózatban? 

- 220 Volt, uram. 

- Nem azt kérdeztem, hogy mennyi volt, 

hanem, hogy mennyi van most! 

Pistike elkésik az iskolából reggel. A barátja 

megkérdezi tőle: 

- Te, miért késtél el ma reggel? 

Erre Pistike: 

- Egy focimeccsről álmodtam, de hosszabbítás 

volt és tovább kellett aludnom... 

A tanár néni matekórán 

megkérdezi Mórickától. 

- Móricka, ha apukád 40 

éves, anyukád meg 35, 

mennyi összesen a kettő? 

- 70 - válaszolja Móricka. 

- Már miért lenne 70? - 

kérdi a tanár néni. 

- Mert anyu mindig letagad 5 

évet. 

A tanító néni a rendőr gyerekéhez: 

- Pistike, az volt a feladat, hogyha valaki öt 

kilométert tesz meg gyalog, egy óra alatt, 

akkor mennyi időre van szüksége 18 kilométer 

megtételéhez! Miért nem csináltad meg a 

leckét? 

- A papám segít benne, de még mindig úton 

van. 

Gyűjtötte:Petrik Réka 
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ISKOLAI HÍREK  

2013.október 1-jén iskolánkban is megemlékezünk- akárcsak mindenhol a világban- a 

zenéről. Erre a napra szeretnék egy idézetet megosztani veletek Kodály Zoltántól: 

„Mondd meg nekem, mit dalolsz, megmondom, ki vagy. A bennünk továbbrezgő dallamok és 

foszlányaik olyat vallanak felőlünk, amit semmi lélekelemzés nem hoz felszínre. 

Bevilágítanak a lélek rejtett zugaiba, ahova másképp nem férkőzhetünk.” 

Ugyancsak októberben 4.-én emlékezünk az aradi 13-akra. Ebből az apropóból is szól nektek 

a hangosbemondón keresztül egy rövid megemlékezés iskolatársaitok tolmácsolásában. 

Szintén október 4-én a Kiszombori Sporthorgász Egyesület és a Kiszombori Dózsa György 

Általános Iskola szervezésében Gyermekhorgász,- és rajzverseny veszi kezdetét. Minden 

érdeklődőt szeretettel várunk! 

2013.október 6-án fáklyás felvonulás keretében emlékezünk szobraiknál a hősökről. Tartsatok 

velünk és társaitokkal! 

2013.október 22-én megemlékezünk iskolai szinten az október 23-i eseményekről. 

Október 23. Szünet iskolánkban. 

Dózsa –napok első akadályversenyének időpontja: október 24-e csütörtök. 

Az őszi szünet előtti utolsó tanítási nap:Október 25. péntek. 

Őszi szünet:2013. október 29-től-november 4-ig. 

 

 

1.CALVIN HARRIS FT AYAH MARAR - 
THINKING ABOUT YOU 

2. KIRÁLY VIKTOR – FIRE 

3. HALOTT PÉNZ - UGYANÚGY HALLASZ 

4. ONE DIRECTION - BEST SONG EVER 

5. CIARA FT NICKI MINAJ - I'M OUT 

 

 

6. NAUGHTY BOY FT EMELI SANDE - 
LIFTED 

7. BYEALEX - NEKEMTE 

8. JUSTIN TIMBERLAKE - TAKE BACK THE 
NIGHT 

9. RUDIMENTAL FT ELLA EYRE - RIGHT 
HERE 

10. ICONA POP - GIRLFRIEND  

http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=1
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=1
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=3
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=4
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=5
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=6
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=6
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=7
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=8
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=8
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=9
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=9
http://www.vivatv.hu/charts/viva-chart/video/?clip=10
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Az újságírók kereszttüzében: Ács Henriett 

1. Mikor kezdte a 

tanári pályafutását? 

- 1999.szeptember 1-

jén. 

2. Gyerekkorában 

gondolta, hogy egyszer 

majd tanár lesz? 

- Igen. Amikor kicsi 

voltam, már akkor is 

sorba ültettem a 

babáimat, csináltam nekik ellenőrzőt, és feleltettem 

őket.  

3. Most pontosan mennyi idős Heni néni? 

-38 éves vagyok, azaz novemberben leszek. 

1975.november 5-én születtem. 

4. Van-e háziállata? 

- Van egy cicám, őt Dobozosnak hívják, mert 

kiskorában mindig belebújt a dobozba. Emellett egy 

németjuhász kutyám van: ő Bátor, de nem azért 

kapta ezt a nevet, mert annyira nagy hős, hanem 

pont ellenkezőleg igen félénk kutya.  

5. Mit csinál szabadidejében? 

- Imádok olvasni, szeretek Tv-t nézni, teniszezek, 

zumbázok. 

6. Gyerekkorában mi volt a kedvenc tantárgya? 

-A történelem, mert mindig is szerettem a régmúlt 

dolgokat…Na, meg persze az irodalom,szeretek 

nagyon olvasni. Ezért lett a későbbi szakmám is 

ezekhez köthető. 

7. Mi a véleménye a mai gyerekekről? 

- Régen a gyerekek szófogadóbbak, 

tisztelettudóbbak voltak, és többet tanultak. A mai 

diákok felvilágosultabbak, és sokkal több a 

lehetőségük a világ megismerésére. 

8. vannak gyermekei? 

- Nincsenek. 

9. Szeret tanítani? 

- Igen, nagyon, mert nagyon jó érzés átadni az 

ismereteket. Öröm, ha a diákok hasznosítani tudják 

a tanultakat a saját életükben. 

10. Melyik iskolába járt? 

- Makón jártam a Bartók Béla Általános Iskolába. 

Utána pedig a József Attila Gimnáziumban 

tanultam. 

11. Ha bármit kívánhatna egyszer, akkor mi lenne 

az? 

-Szeretnék egyszer egy világ körüli úton részt 

venni, sok történelmi helyet testközelből 

megtekinteni, amiről korábban csak olvastam. 

12.Mi a kedvenc Tv műsora? 

-Kedvencem műsorom nincs, de szívesen nézem a 

romantikus filmeket, és természetfilmeket . 

13. Milyen zenéket szeret? 

- Pop zenéket, disco zenéket egy kis keleti 

fűszerezéssel, amire zumbázni lehet, vagy amire 

korábban hastáncoltam. 
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Rejtvény 

Helyezd el a felsorolt szavakat, betűcsoportokat az ábrában! Ha minden szó a helyére került, 

három szónak nem marad hely, ezekből a Gabry's XWord program jó tanácsát állíthatod 

össze.  

2 betűs: DÓ - EL - IN - LE - YS  

3 betűs: ABE - BIZ - ÉVI - GYÉ - IMF - 

LER - NIS - NRO  

4 betűs: ACÉL - ANGI - DŐLT - EZER - 

FLÓR - GIZA - IKON - ITAR - LIÁN - 

TODI  

5 betűs: GYÁVA - IDEGI - LINER - 

ŐRÜLT - SAJÁT  

6 betűs: DARGAY - ERODÁL  

7 betűs: ÁLAMODE - INTRIKA  

8 betűs: ÁTMENETI - ELIDŐZIK - 

FICÁNKOL - KÉSZÍTSE - MOTORFÉK  
10 betűs: ISKOLASZER - LIBALEGELŐ - 

REJTVÉNYÉT   
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Filmajánló 
szereplő(k): Naomi Watts (Diana 

hercegnő), Cas Anvar (Dodi Fayed), 

Laurence Belcher (William), Harry 

Holland (Harry) 

Lady Diana a szívek hercegnője, az ikon, 

maga az elegancia, a kedvesség. 

Rengeteg jótékonysági szervezetben 

tevékenykedett, és nagyon sokat tett 

világszerte a hátrányos helyzetű, háború 

sújtotta övezetekben élő emberekért, 

gyerekekért. 16 éve váratlanul 

bekövetkezett halála az egész világot 

megdöbbentette. 

Oliver Hirschbiegel filmje a walesi 

hercegné teljesen új arcát mutatja meg: 

életének utolsó két évét feldolgozó 

filmből megismerhetjük a magánember 

Dianát, akinek állandóan meg kellett 

küzdenie az őt zaklató sajtóval, és aki 

mégis képes volt kijátszani a médiát, titokban tartani a Dr. Khanhoz, a pakisztáni 

orvoshoz fűződő kapcsolatát. A nép hercegnője, Lady Di távol a világtól, a szeretett 

férfi oldalán végre önmagára talált. 

színes, angol életrajzi dráma, 2013 
 

 

színes, magyarul beszélő, spanyol animációs film, 86 perc, 2011 

zeneszerző: Zacarías M. de la Riva, operatőr: Sergi Bartrolí 

szereplő(k): Elsa Pataky (Bruixa del Nord), Elsa Anka 

(Professzor) 

Hópihe tudja, hogy milyen érzés másnak lenni: születése óta ő az 

egyetlen, aki hófehér bundájával kitűnik a többi gorilla közül. Bár 

a barcelonai állatkert lakójaként ő a legkedveltebb látványosság, és 

minden kisgyerek csak őt szeretné látni, a többi gorilla mégsem 

érti, hogy mit esznek rajta az emberek, és miért is annyira 

különleges ez a velük együtt élő fura szerzet. 

De Hópihét nem olyan fából faragták, hogy csak úgy lenyelje az őt 

érő támadásokat. Nagy tervei vannak. Barátaival, a vörös panda 

testében reinkarnálódott buddhista fekete párduccal, Ailurral, és egy csupaszív kislánnyal, 

Paulával a hatalmas erejű boszorkányhoz készülődik, annak reményében, hogy ő is olyan 

normális gorilla lehet, mint a társai az állatkertben. 

A jóbarátok azonban nem is sejtik, hogy a biztonságot nyújtó állatkerttől távol mekkora 

veszélynek vannak kitéve, és milyen kalandok árán juthatnak el a cirkuszi boszihoz. És a baj 

nem jár egyedül. Az útjukat a gonosz szívű Luc de Sac is keresztezi, aki meg van győződve 

arról, hogy Hópihe szíve egy olyan amulett, ami véget vethet balszerencséjének. És Luc 

bármire képes, hogy megszerezze, amit akar. De a három kalandor bebizonyítja, hogy 

szeretettel, bátorsággal, és sok leleményességgel bármit le lehet győzni. 

http://www.port.hu/naomi_watts/pls/pe/person.person?i_pers_id=9581&i_topic_id=2&i_city_id=-1&i_county_id=-1
http://www.port.hu/cas_anvar/pls/pe/person.person?i_pers_id=147786&i_topic_id=2&i_city_id=-1&i_county_id=-1
http://www.port.hu/laurence_belcher/pls/pe/person.person?i_pers_id=315500&i_topic_id=2&i_city_id=-1&i_county_id=-1
http://www.port.hu/zacarias_m._de_la_riva/pls/pe/person.person?i_pers_id=233297&i_topic_id=2&i_city_id=-1&i_county_id=-1
http://www.port.hu/sergi_bartroli/pls/pe/person.person?i_pers_id=245422&i_topic_id=2&i_city_id=-1&i_county_id=-1
http://www.port.hu/elsa_pataky/pls/pe/person.person?i_pers_id=165387&i_topic_id=2&i_city_id=-1&i_county_id=-1
http://www.port.hu/elsa_anka/pls/pe/person.person?i_pers_id=468213&i_topic_id=2&i_city_id=-1&i_county_id=-1
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Csokonai Vitéz Mihály: Az özvegy Karnyóné és a két szeleburdiak  
vígjáték sok zenével, két részben 

Kisszínház  

Karnyóné, egy gazdag kanizsai kereskedő felesége, azt 

hiszi, hogy özvegységre jutott, mert uráról már két éve 

nincs hír. Az öregasszony kezéért és pénzéért ketten is 

versengenek: Tipptopp és Lipitlotty. Karnyóné az utóbbiba 

szerelmes, még tartozásait is elnézi neki. Tipptopp kiszedi 

Lipitlottyból, hogy az milyen számokat játszott meg a 

lottérián. Tipptopp elhatározza, hogy lejáratja vetélytársát: 

elhiteti vele, hogy kihúzták a számait. Közben egyezséget 

köt Borissal: ha a szobalány elintézi, hogy ő „az asszonynál 

nagyobb gráciába jöjjön”, mint Lipittlotty, az öregasszony 

halála után elveszi Borist feleségül. 

Mikor kiderül, hogy Lipitlotty csak a pénzéért tette neki a 

szépet, Karnyóné bánatában megmérgezi magát. Lipitlotty 

közben megtudja, hogy becsapták: visszajön és lelövi 

Tipptoppot, majd lelkifurdalása miatt öngyilkos lesz. Erre 

aztán betoppan a ház holtnak hitt ura, Karnyó, akit eddig 

Mantuában tartottak fogságban. Az öreg kereskedő 

menten összeesik, amikor megtudja, mi történt. 

Szerencsére leszáll a földre Tündér és Tündérfi, akik 

feltámasztják a halottakat. 

 

HíraDÓ morzsa a Dózsa György Általános Iskola diáklapja. Szerkesztő: Rácz Bernadett és diákjaink, tanáraink 

Fotó: Rácz Bernadett, III.évfolyam.1. szám 


